
Prop. n. 721/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 130 DEL 06/02/2020 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio demografici, urp, messi e centralino

Oggetto: REFERENDUM  COSTITUZIONALE  DENOMINATO 
"MODIFICHE  AGLI  ARTICOLI  56,57  E  59  DELLA 
COSTITUZIONE  IN  MATERIA  DI  RIDUZIONE  DEL 
NUMERO  DEI  PARLAMENTARI"-  COSTITUZIONE  E 
POTENZIAMENTO UFFICIO ELETTORALE.

IL DIRIGENTE

Visto il  Decreto  Sindacale  n.  20  del  1.08.2019  con  il  quale  è  stato  conferito  al 
Dirigente del Settore Programmazione e Gestione delle Risorse Dr.ssa Maria Rimedia 
Chergia, nelle more dell’attribuzione della direzione del Settore Servizi alla Persona e 
Cittadinanza a nuovo Dirigente, l’incarico ad interim di Dirigente del Settore Servizi 
alla Persona e Cittadinanza.

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, N. 267.

Visto l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”.

Visto lo Statuto Comunale.

Premesso che  con  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  in  data  28.01.2020, 
pubblicato nella G.U. Serie Generale n. 23 del 29.01.2020, è stato convocato, per il 
giorno  domenica  29  marzo  2020,  un  Referendum  Costituzionale  dalla  seguente 
denominazione “Modifiche agli  articoli  56, 57 e 59 della Costituzione in materia di 
riduzione del numero dei parlamentari”.

Vista la Circolare della Prefettura n. 1/2020/S.E. del 31.01.2020 relativa all’indizione 
del suddetto Referendum.

Considerato  che, ai sensi dell’art. 1, c. 400, lettera d) della Legge n. 147/2013, è 
necessario  provvedere   alla  costituzione  e  al  potenziamento  dell’ufficio  elettorale 
comunale per l’attuazione dello svolgimento regolare delle consultazioni.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Atteso che occorre individuare il personale stabilmente addetto all’ufficio elettorale, 
nonché  quello  che  è  necessario  assegnare  quale  supporto  provvisorio  ai  fini  dello 
svolgimento delle consultazioni, anche in linea con quanto previsto dal D.L. n. 8 del 
18.01.1993 art. 15, convertito in Legge in data 19 marzo   1993 n. 68, così come 
modificato dalla Legge 27 dicembre 2013 n. 17.

Vista la Legge 21 marzo 1990, n. 53.

Richiamata la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”.

Richiamato il Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013.

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per la 
Trasparenza 2019/2021.

Visto il  Regolamento sui Controlli  interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013.

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

1. Di costituire e potenziare, in occasione del Referendum Costituzionale  dalla 
seguente denominazione “Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione 
in  materia  di  riduzione  del  numero dei  parlamentari”, che si terrà in data 
domeni ca  29  marzo  2020 ,  l’Ufficio  Elettorale co n  i l  pe r sona le 
i nd i ca t o  ne l l ’ allegato “A” alla  presente,  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale.

2. Di dare atto  che il  personale individuato nel presente atto, potrà essere in 
qualsiasi  momento  revocato  e/o  sostituito  qualora  si  verifichino  degli 
impedimenti  allo  svolgimento  delle  mansioni  assegnate.  Le  attività 
propedeutiche, contestuali e successive al Referendum che verranno richieste al 
summenzionato personale, saranno quelle previste dalla normativa in materia.

3. Di dare atto che, con successivo provvedimento, si procederà ad autorizzare il 
personale, se necessario e nei limiti strettamente indispensabili, a svolgere le 
ore di lavoro straordinario nei limiti posti dalle disposizioni in materia.

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

